平成３０年度第１回山梨県情報公開審査会議事録

１ 日 時 平成３０年５月２４日（木） 午前９時３０分～午後０時３０分

２ 場 所 恩賜林記念館１階東会議室

３ 出席者
（委 員）勝良三、東條正人、三好規正、八巻佐知子（敬称略・50音順）
（事務局・行政経営管理課）石原課長、鎌田総括課長補佐、文書・情報公開担当（５名）

４ 会議に付した議題等

(1) 平成２９年度山梨県情報公開条例の施行状況について（報告）
(2) 審査請求事案（諮問第１０６号）の審査について
(3) 審査請求事案（諮問第１０７号）の審査について

５ 議題等の概要

(1) 平成２９年度山梨県情報公開条例の施行状況について（報告）

（会 長）
平成２９年度山梨県情報公開の施行状況について、事務局から説明をお願いする。

（事務局）
平成２９年度山梨県情報公開条例の施行状況について説明

（会 長）
 教育委員会が１０件増加した主な原因は。

（事務局）
  人事に関する請求が昨年度に比べ増加したためである。
（委 員）
  不服申立て案件で２７年度に受け付けたものを２９年度に答申しているが、他の自治

体や国に比べて時間がかかりすぎていることはないか。
（事務局）
  内容にもよるが、不服申立てから答申まで１年以上かかることは珍しいことではない

と認識している。

(2) 諮問第１０６号事案の審議（非公開）

(3) 諮問第１０７号事案の審議（非公開）